
PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktoriaus 

2023 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-14 

 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS KASOS DARBO ORGANIZAVIMO IR KASOS OPERACIJŲ ATLIKIMO 

SRITYSE TIKIMYBĖS NUSTATYMO IŠVADA 

 

2023-07-07 Nr. 1 

Druskininkai 
 

1. Viešojo sektoriaus 

subjektas, kuriame atliktas 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas 

(veiklos sritis (-ys), kurioje 

(-iose) buvo atliekamas 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas, jos 

(-ų) trumpas aprašymas). 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas Druskininkų 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje (toliau – Biblioteka). Bibliotekos 

veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas bei 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatai. 

Analizuojamu laikotarpiu galiojo Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos nuostatai, patvirtinti Druskininkų savivaldybės tarybos     

2020 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T1-135 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų tvirtinimo“. 

Veiklos sritys, kuriose buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas – kasos darbo organizavimas ir kasos operacijų 

atlikimas. Bibliotekoje kasos darbas organizuojamas ir kasos operacijos 

atliekamos, apskaitant grynuosius pinigus, gautus už mokamas 

paslaugas, Bibliotekos suteiktas fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos kasos darbo 

organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklės reglamentuoja šios 

įstaigos kasos operacijų atlikimo ir įforminimo tvarką, grynųjų pinigų 

priėmimo, apskaitos, laikymo kasoje ir įnešimo į banką tvarką. 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos pinigų priėmimo 

kvitų įsigijimo, išdavimo, naudojimo, išrašymo, apskaitos ir saugojimo 

tvarkos aprašas reglamentuoja kvitų blankų įsigijimo, išdavimo, kvitų 

naudojimo ir išrašymo tvarką, kvitų apskaitos, saugojimo tvarką, kvitų 

naudojimo vidaus kontrolės priemones. Bibliotekos direktoriaus 

įsakymais yra sudaryta Kasos patikrinimo komisija, taip pat yra paskirti 

darbuotojai, atsakingi už Bibliotekos pajamų už suteiktas paslaugas 

apskaitymą ir įmokėjimą į banko sąskaitą, kasos operacijų vykdymą, už 

pinigų priėmimo kvitų išdavimą, naudojimą, apskaitą ir saugojimą. 

2. Asmenys (subjektai), 

atlikę viešojo sektoriaus 

subjekto korupcijos pasi-

reiškimo tikimybės nu-

statymą 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos administratorė 

Nijolė Paserbskienė 

3. Korupcijos pasireiški-

mo tikimybės nustatymo 

pradžios ir pabaigos lai-

kas. 

Analizuotas laikotarpis. 

Nustatymo pradžios ir pabaigos laikas – nuo 2023 m. gegužės 15 d. 

iki 2023 m. liepos 5 d. 

 

 

Analizuotas laikotarpis – nuo 2022 metų sausio 1 d. iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. 



4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 

RIZIKŲ, KYLANČIŲ BIBLIOTEKOS KASOS DARBO ORGANIZAVIMO IR KASOS 

OPERACIJŲ ATLIKIMO SRITYSE, VERTINIMO MATRICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matricoje rizikų suskirstymas pagal svarbą žymimas spalvomis: žalia – žemas rizikingumo lygis, 

geltona – vidutinis rizikingumo lygis; raudona – aukščiausias rizikingumo lygis. 

 

P
O

V
E

IK
IS

 
Katastrofinis 5 10 15 20 25 

Kritinis 4 8 12 16 20 

Pastebimas 
3 

R1 

R4 

6 9 12 15 

Žemas 

2 

R2 

R3 

R5 

4 6 8 10 

Nereikšmingas 1 2 3 4 5 

 Labai 

žema 
Žema Vidutinė Aukšta 

Labai 

aukšta 

 TIKIMYBĖ 

 

Rizikos veiksniai Bibliotekos kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo srityse pagal 

rizikingumo lygį žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo: 

Rizika R1 – netinkamai organizuojamas kasos darbas ir netinkamai vykdomos kasos operacijos                

(3 balai). 

Rizika R4 – darbuotojų veiksmų teisėtumo ir pagrįstumo kontrolė vidaus kontrolės priemonėmis 

nepakankama (3 balai). 

Rizika R2 – darbuotojų veikla netinkama dėl nežinojimo (2 balai). 

Rizika R3 – darbuotojų veikla piktybinė (2 balai). 

Rizika R5 – kasos patikrinimų metu nustatytų rezultatų ir pažeidimų fiksavimas netinkamas                       

(2 balai). 

 

Kiekvieno rizikos veiksnio poveikio lygis bei pasireiškimo tikimybės lygis yra nustatytas, 

atsižvelgiant į Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. 2-246 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijų patvirtinimo“. 

 

Kita informacija 

5. Pasiūlymai dėl nustatytų 

rizikų mažinimo priemonių 

taikymo 

Siūlomos priemonės, siekiant, kad rizikos reikšmingumo lygis būtų 

žemesnis už nustatytą: 

1. Nuolatinis Bibliotekos vidaus kontrolės sistemos atitikties 

vidaus kontrolę reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams, 

efektyvumo ir veiksmingumo vertinimas. Pasikeitus Lietuvos 

Respublikos vidaus kontrolės ir audito įstatymo nuostatoms bei 

poįstatyminiams teisės aktams, taip pat pastebėjus, kad Bibliotekoje 



taikomos vidaus kontrolės priemonės nėra efektyvios ir veiksmingos, 

pagal poreikį atnaujinami lokaliniai teisės aktai: Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos vidaus kontrolės politika, 

patvirtinta Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. V-89 ,,Dėl 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos vidaus kontrolės 

politikos“, Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos vidaus 

kontrolės įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. V-90 ,,Dėl Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos vidaus kontrolės įgyvendinimo tvarkos aprašo“, 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos antikorupcinio elgesio 

taisyklės, patvirtintos Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-83 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos antikorupcinio elgesio 

taisyklių patvirtinimo“. 

2. Reguliari Bibliotekos lokalinių teisės aktų, reglamentuojančių 

finansinę apskaitą, mokamų paslaugų teikimą, kasos darbo 

organizavimą, pinigų priėmimą, pinigų priėmimo kvitų naudojimą, 

išrašymą ir apskaitą, atitikimo šalies teisės aktams patikra. Pasikeitus 

šalies teisės aktams, pagal poreikį atnaujinami lokaliniai teisės aktai: 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos kasos darbo 

organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklės, patvirtintos 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2022 m. 

balandžio 29 d. įsakymu Nr. V-15 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų 

atlikimo taisyklių patvirtinimo“, ir Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos pinigų priėmimo kvitų įsigijimo, išdavimo, naudojimo, 

išrašymo, apskaitos ir saugojimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2022 m. 

gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-19 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos pinigų priėmimo kvitų įsigijimo, išdavimo, 

naudojimo, išrašymo, apskaitos ir saugojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

3. Darbuotojų, susijusių su Bibliotekos mokamų paslaugų teikimu 

ir kasos darbo organizavimu, mokymai, siekiant ugdyti antikorupcinį 

sąmoningumą, suteikti korupcijos prevencijos, interesų konfliktų 

valdymo, teisinės atsakomybės žinių. 

 

6. Kitos pastabos - 

7. Priedai - 

Išvadą parengęs asmuo: Nijolė Paserbskienė, Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos administratorė. 

 

 

 

_______________________________ 

 

 


